B&B
|IATIA

>
RAY Istruzioni di montaggio
design Antonio Citterio Assembly instructions
6\ anno/year 2010-2011-2012 Montageanleitung
— Instructions de montage

Instrucciénes para el montaje
MHCTpYKUMU MO MOHTaXy

IMPORTANTE IMPORTANT - KEEP WICHTIG - UNBEDINGT IMPORTANT A IMPORTANTE BHUMAHMUE!
CONSERVARE PER FOR FUTURE AUFBEWAHREN CONSERVER POUR CONSERVAR COXPAHUTb ANA
FUTURE REFERENZE: REFERENCE: read UND AUFMERKSAM LES REFERENCES PARA FUTURAS NCNOJIb30BAHUA
leggere attentamente! carefully! DURCHLESEN! FUTURES: REFERENCIAS: jleer B BYAYLIEM:

lire attentivement ! atentamente! BHUMaTeNbHO

npouyuTaTtb!



Italiano

English

Deutsch

Francais

Espaiiol Pycckui

MONTAGGIO PIEDINI

iy

. Aprire con cautela

I'imballo ed estrarre i
piedini dall’apposito
imballo

Stendere un foglio di
protezione per evitare
di provocare graffi o
segni al rivestimento

. Togliere i cuscini per

facilitare le operazioni

Adagiare il prodotto in
posizione rovesciata

. Smontare i falsi piedini

A svitando, con la
chiave esagonale in
dotazione, la vite
M8x20

. Svitare, con la chiave
esagonale in dotazione,
le due viti che si trovano a
fianco del falso piedino.

7. Posizionare i piedini

finali B in corrispondenza
degli fori presenti agli
angoli del prodotto

Utilizzare le viti svitate
precedentemente, per
avviatare i piedini al
prodotto.

Accertarsi che il piedino
sia allineato al fianco del
prodotto. Quindi serrare
a fondo le viti

. Mettere il prodotto in

posizione d’'uso

ASSEMBLY OF FEET

2.

6.

. Carefully open the

packaging of the sofa
and remove the feet
from their specific
packaging

Spread a sheet on the
floor to prevent the
finish from being
scratched or marked

. Remove cushions to

facilitate the procedure.

. Set the product on the

sheet upside-down

Disassemble the false
feet A by unscrewing

the M8x20 screw with
the hex key, provided

with the product

Use the hex key to
unscrew the two
screws to the side of
false foot.

7. Position the final feet

8.

B in line with the holes
present in the corners
of the product

Use the screws that
were previously removed
to screw the feet to the
product. Make sure
that the foot is aligned
with the side of the
product. Then tighten
the screws completely

9. Set the product in the

upright position

MONTAGEANLEITUNG
FUSSE

1. Die Verpackung des

Sofas vorsichtig 6ffnen
und die FUBe aus

der entsprechenden
Verpackung entnehmen

. Eine Schutzfolie als

Unterlage ausbreiten,
um Kratzer oder
Druckstellen am Bezug
zu vermeiden

. Zur Erleichterung der

Arbeiten die Kissen
entfernen

. Das Produkt in

umgedrehter Position
ablegen

. Die HilfsfiBe A

demontieren, dazu
mit dem mitgelieferten
Sechskantschlissel
die M8x20 Schraube
herausdrehen

. Mit dem mitgelieferten

SechskantschlUssel die
beiden Schrauben
seitlich am Hilfsfu3
|6sen.

7. Die endgultigen FiBe B

an den Léchern in den
Ecken des Produktes
positionieren

. Die FUBe mit den

vorher entfernten
Schrauben am Produkt
befestigen. Uberprifen,
ob der FuB korrekt
zum Seitenteil des
Produktes ausgerichtet
ist. Die Schrauben
festziehen

9. Das Produkt fur die

normale Verwendung
positionieren

MONTAGE DES PIEDS

1.

N

»

7.

9.

Ouvrir 'emballage du
canapé avec précaution
et sortir les pieds de
leur emballage spécial

Etaler une feuille de
protection pour éviter
de rayer ou d’abimer le
revétement

Enlever les coussins
pour faciliter les
opérations

Mettre le produit a
I'envers

. Démonter les faux pieds

A en dévissant, a I'aide
de la clé hexagonale
fournie a cet effet, les
vis M8x20

. Dévisser, a I'aide de la

clé hexagonale fournie
a cet effet, les deux vis
qui se trouvent a coté

du faux pied.

Placer les pieds
définitifs B dans les
trous présents aux
coins du produit

. Utiliser les vis dévissées

précédemment afin
de visser les pieds au
produit.

S’assurer que le pied
est aligné a coté du
produit. Puis serrer a
fond les vis

Mettre le produit en
position d’utilisation

I
MONTAJE DE LAS MOHTAX HOXEK

PATAS

1. Abrir con cuidado el

N

7.

8.

9.

embalaje del sofd y
extraer las patas de su
embalaje especial

. Extender una hoja de

proteccion para evitar
que se produzcan
arafiazos 0 marcas en
la tapiceria

. Retirar los cojines para

facilitar las operaciones

. Colocar el producto de

forma invertida

. Desmontar las falsas

patas A desenroscando,
con la llave hexagonal
incluida, el tornillo
M8x20

. Desenroscar, mediante la

llave hexagonal incluida,
los dos tornillos que se
encuentran al lado de la
falsa pata.

Colocar las patas finales
B en correspondencia
con los orificios situados
en las extremidades del
producto

Utilizar los tornillos,
anteriormente extraidos,
para enroscar las patas
al producto. Asegurarse
de que la pata se
encuentre alineada con
el lateral del producto. A
continuacién apretar a
fondo los tornillos

Colocar el producto en
la posicion de uso

1.

9.

OCTOPOXHO OTKPbITb
yNnakoBKy [AuBaHa

1 13BNIEeYb HOXKU

13 cneuunanbHom
yNakoBKn

. Pacctenutb

3aWUTHBIA NUCT AnA
npenoTBpaLleHnsa
obpasoBaHuA
LapanuH n BMATUH Ha
NOKPbITUN

. AnA obneryexnsa

BbINOMHEHWA
onepauui CHATb
noayLKu

. MepeBepHyTb

nsnenve

. CHATb BpeMeHHble

HOXKM A, OTBUHYMBAA
BXOAALIMM B KOMMIEKT
LECTUrPaHHbIM
KMoYoM BMHT M8x20

. Bxogawmm
B KOMMNNEKT
LIECTUrpaHHbIM
K/THOYOM OTBUHTUTb
2 BMHTa no 6okam
BPEMEHHON HOXKM.

. YcTaHoBUTb

OKOHYaTenbHble
HOXKM B no
OTBEPCTMAM Ha yrnax
vspenva

. AnA NnpuBMHYMBaHUA

HOXEK K AMBaHy
MCMonb30BaTh CHATbIE
paHee BUHTBI.
MpoBepuTb, 4TO
HOXKa BbIPOBHEHA C
60KOBUHOW N3aenvAa.
MMocne aToro 3aTAHYTb
BUHTbI O ynopa

YcTaHoBUTL n3genve
B OKOHYaTesibHoe
nonoxeHune




Italiano English Deutsch Francais Espaiiol

I I I I I I
MONTAGGIO PIEDINI ASSEMBLY OF MONTAGEANLEITUNG MONTAGE DES MONTAJE PATAS DEL
POUF OTTOMAN FEET FUSSE FUR HOCKER PIEDS DU POUF PUF

Pycckui

MOHTAXX HOXXEK
NyoA

1. Aprire con cautela
I'imballo ed estrarre i

1. Carefully open the 1. Die Verpackung des 1. Ouvrir 'emballage du 1. Abrir con cuidado el 1. OCTOPOXXHO OTKPbITb

piedini dall’apposito
imballo

2. Stendere un foglio di

protezione per evitare
di provocare graffi o

segni al rivestimento

packaging of the
product and remove
the feet from their
specific packaging

. Spread a sheet on

the floor to prevent
the finish from being
scratched or marked

Produktes vorsichtig
offnen und die FUBe aus
der entsprechenden
Verpackung entnehmen

. Eine Schutzfolie als

Unterlage ausbreiten, um
Kratzer oder Druckstellen

am Bezug zu vermeiden

produit avec précau-
tion et sortir les pieds
de leur emballage
spécial

. Etaler une feuille de

protection pour éviter
de rayer ou d’abimer
le revétement

embalaje del producto
y extraer las patas de
su embalaje especial

. Extender una hoja de

proteccion para evitar
que se produzcan

arafiazos o marcas en
la tapiceria

yMNakoBKy M3aenva
1 U3BEYb HOXKM
13 cneumanbHomn
yMNaKkoBKu

. Pacctenutb

3alMTHBIA UCT ANA
npefoTBpalLeHnA
obpasoBaHuA
LapanuH 1 BMATUH Ha
NOKpPbITUN

3. Adagiare il prodotto in . Set the product on the 3. Das Produkt in 3. Mettre le produit a 3. Colocar el producto de 3. MNepeBepHyTb
posizione rovesciata sheet upside-down umgedrehter Position I’'envers forma invertida nagenue
ablegen
4. Smontare i falsi piedini . Disassemble the false 4. Die HilfsfiBe A 4. Démonter les faux 4. Desmontar las falsas 4. CHATb BPEMEHHble

A svitando, con la
chiave esagonale in
dotazione, la viti
M8x20

5. Quindi awvitare di nuovo
la vite M8x20, con la
chiave esagonale in
dotazione, nel foro
libero nell’angolo della
piastra

6. Prendere I'lemento A e
awvitarlo manualmente
al’elemento B

7. Awitare il grano C
allinterno del foro
centrale presente sulla
piastra

8. Awitare manualmente
i piedini finali A+B al
grano C awvitato in
precedenza alla piastra

9. Mettere il prodotto in
posizione d’uso

A

feet A by unscrewing

the M8x20 screw with
the hex key, provided

with the product

. Then place the M8x20

screw in the free hole in
the corner of the plate
and tighten again with
the hex key

. Take element A and

screw manually to
element B

. Tighten the grub screw

C inside the central
hole on the plate

. Manually screw down

the final feet A+B on
the grub screw C that
was fastened previously
to the plate

. Set the product in the

upright position

demontieren, dazu
mit dem mitgelieferten
SechskantschlUssel
die M8x20 Schraube
herausdrehen

5. Die M8x20 Schraube

mit dem mitgelieferten
SechskantschlUssel in
das freie Loch an der
Plattenecke eindrehen

6. Das Element A per

Hand an das Element
B schrauben

7. Den Stift C in das
mittlere Loch der Platte

schrauben

8. Die endgliltigen FiBe

A+B per Hand am Stift
C festschrauben, der
vorher an der Platte
angebracht wurde

9. Das Produkt fur die

normale Verwendung
positionieren

6.

8.

9.

pieds A en dévissant,
a l'aide de la clé hexa-
gonale fournie a cet
effet, la vis M8x20

. Puis visser de nou-
veau la vis M8x20 a
I’aide de la clé hexa-
gonale fournie a cet
effet, dans le trou libre
au coin de la corniere

Prendre I'élément A et
le visser manuellement
al'élément B

Visser la vis sans téte
C a lintérieur du trou
central situé sur la
corniere.

Visser manuellement
les pieds définitifs A+B
ala vis sans téte C
vissée précédemment a
la corniere

Mettre le produit en
position d’utilisation

patas A desenroscando,
con la llave hexagonal
incluida, el tornillo
M8x20

5. A continuacion enroscar
de nuevo el tornillo
M8X20, con la llave
hexagonal incluida, en
el orificio libre del angulo
de la placa

6. Agarrar el elemento Ay
enroscarlo manualmente
en el elemento B

7. Enroscar el tornillo
prisionero C en el interior
del orificio central que se
encuentra en la placa

8. Enroscar manualmente
las patas finales A+B en
el tornillo prisionero C
enroscado anteriormente
en la placa

9. Colocar el producto en
la posicién de uso

6.

9.

HOXKW A, OTBMHYMBAA
BXOAALLYM B KOMNNEKT
LUeCTUrpaHHbIM
KMoYoM BUHT M8x20

. 3aTem CHoBa

BBUHTUTb BUHT M8x20
BXOAALIMM B KOMMJIEKT
LEeCTUrPaHHbIM
KntoYom B cBo6OAHOE

oTBEPCTUE B yrny
nuThI

MPUBUHTUTL BPYYHYtO
aNneMeHT A K aNeMeHTy
B

. BBUHTUTb WTUdpT

C B ueHTpanbHoe
oTBEpCTME B NnUTe

. BpyyHyt0 HaBUHTUTb

OKOHYaTenbHbIe
HOXKM A+B Ha
NPUBUHYEHHDBIN paHee
K nnute wtudT C

YcTaHOBUTL n3genve
B OKOHYaTesbHoe
nonoxexHue




Italiano English Deutsch Francais Espaiiol Pycckui

I I I I I I

MONTAGGIO AGG_-ANCIO HOW TO ASSEMBLE HAKENBEFESTIGUNG MONTAGE DES MONTAJE ENGANCHE MOHTAX

solo per.e!e_mentl THE HOOK Nur fiir Anbauelemente  FIXATION s6lo para elementos COEAVUHUTENA

componibili only for modular uniquement pour les modulares TONbKO ANA C60pPHbIX

elements éléments modulables anemeHToB

1. Stendere un foglio di 1. Spread a sheet on the 1. Eine Schutzfolie als 1. Etaler une feuille de 1. Extender una hoja de 1. Pacctenutb
protezione per evitare floor to prevent the Unterlage ausbreiten, protection pour éviter proteccion para evitar 3alWMTHbIA NUCT AnA
di provocare graffi o finish from being um Kratzer oder de rayer ou d’abimer le que se produzcan npenoTBpaLLeHnsa

N

~

segni al rivestimento

Togliere i cuscini per
facilitare le operazioni

Adagiare il prodotto in
posizione rovesciata

Svitare la vite indicata
in foto, con la chiave
esagonale in dotazione,
dai piedini adiacenti
della composizione

Awvitare al suo posto,
con la stessa chiave
esagonale, il perno in
dotazione

. Rimettere il prodotto in

posizione d’uso

. Accostare tra loro gli

elementi componibili
rispettandone
I"allineamento

. Inserire da sotto la

giunzione nei perni
precedentemente
awvitati

Fissare la giunzione
avvitando manualmente
la ghiera al perno

scratched or marked

. Remove cushions to

facilitate the procedure

. Set the product on the

sheet upside-down

. Use the hex key to

remove the screws,
indicated in the picture,
from the adjacent feet
in the composition

. In their places, use the

same hex key to fix the
pin (provided)

. Turn the product back

over to the upright
position.

. Place the composition

elements next to each
other, making sure
that they are correctly
aligned.

. From below, insert

the joint into the pins
that were screwed in
before.

. Fasten the joint by

screwing the ring nut
manually to the pin

N

5.

6.

7.

Designed by B&B Italia SpA - Produced in CHINA

Druckstellen am Bezug
zu vermeiden

Zur Erleichterung der
Arbeiten die Kissen
entfernen

. Das Produkt in

umgedrehter Position
ablegen

Mit dem beiliegenden
Inbusschltssel die auf
dem Foto angezeigte
Schraube von den an der
Struktur angebrachten
FiBchen losen

An ihrer Stelle mit
demselben
Inbusschlissel den
beiliegenden Bolzen
anschrauben

Das Produkt wieder
in die Normalposition
bringen

Die Anbauelemente in
der richtigen Position
ausrichten

Von der Unterseite her
die Verbindung an den
vorher angeschraubten
Bolzen anbringen

Die Mutter manuell
auf den Bolzen
schrauben, und somit
die Verbindung
befestigen

@

8.

9.

revétement

Enlever les coussins
pour faciliter les
opérations

Mettre le produit a
I’envers

. Dévisser, a I'aide de la

clé hexagonale fournie
a cet effet, la vis indi-
quée sur la photo des
pieds adjacents de la
composition

. Visser, a son tour, avec

la méme clé hexagonale,
le pivot fourni a cet
effet

. Remettre le produit en

position d’utilisation

. Rapprocher les éléments

modulables les uns des
autres en respectant
leur alignement

Insérer par en-dessous
le raccord dans les
pivots vissés
précédemment

Fixer le raccord en
vissant manuellement la
bague au pivot

2.

5.

6.

arafazos 0 marcas en
la tapiceria

Retirar los cojines para
facilitar las operaciones

. Colocar el producto de

forma invertida

. Desenroscar el tornillo

indicado en la foto,
con la llave hexagonal
incluida, de las patas
adyacentes de la
composicion

Enroscar en su lugar,
con la misma llave
hexagonal, el perno
incluido

Colocar el producto en
la posicion de uso.

. Reunir entre si todos los

elementos modulares
respetando su alineacion.

. Introducir desde abajo

la unién en los pernos
enroscados
anteriormente.

. Fijar la unién enroscando

manuaimente el anilo
al perno

2.

6.

7.

8.

9.

obpa3oBaHVA LapanvH
W BMATUH Ha NOKPbITUN

[inA obneryeHnA
BbINOMHEHUA
onepauui CHATb
rnoayLwKu

. MepeBepHyTbL

nsnenve

. BxogAawmm

B KOMMNEeKT
LIeCTUrPaHHbIM
K/IOYOM OTBUHTUTL
nokasaHHbIn Ha
oTorpacpuv BUHT
OT HOXeK PALOM CO
CTPyKTypon

. ATUM e
LIECTUrpaHHbIM
KITHOYOM BBMHTUTb Ha
ero MecTo BXOAALMIA
B KOMMNMEKT WTUPT

YcTaHoBUTL nsgenve
B OKOHYaTesibHoe
nonoXxeHue.

CABrHYTb COOPHbIE
3nemMeHTbl, cneasa 3a
Tem, 4Tobbl OHU Bbin
BbIPOBHEHbI.

BcTaBuTb CHM3Y Ha
paHee BBUHYEHHble
WTNdThI
COEVHUTENbBHYIO
fetanb.

3akpennTb
COeAVHUTENbHYIO
feTanb, 3aBMHYMBanA
BPYYHYIO 3aKMMHOE
KOMbLO Ha wTudTe

B&B Italia SpA
22060 Novedrate (Co) ITALY, Strada Provinciale 32 Tel. +39 031 795111 Fax +39 031 791592

Info: per I'ltalia: numero verde 800 018 370 all other countries: Tel. +39 031 795213 Fax +39 031 791592 info@bebitalia.com www.bebitalia.com www.maxalto.it

M 6400360 03.17



